檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

財團法人公共電視文化事業基金會　函

地址：11485臺北市內湖區康寧路3段75巷50

號

承辦人：黎佳嘉

電話：02-2633-2000轉9

傳真：02-2633-8124

電子信箱：pub50645@mail.pts.org.tw

受文者：臺南市善化區善化國民小學

發文日期：中華民國103年4月30日

發文字號：(103)公視基字第1030000937a號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件一：「2014暑假遊戲本」簡章,附件二：「2014暑假遊戲本」申請表格(0000

937aA0C_ATTCH1.pdf)

主旨：公共電視「2014暑假遊戲本」教材，自即日起至2014年06

月06日（五）止開放全國國中小教師及家長以優惠工本費

索贈，敬請鼓勵 貴校國中小親師生依辦法申請（詳如附

件申請簡章，數量有限，索完即止）。

說明：

一、公視2014年暑假遊戲本，將配合「性別平等」與「多元生活

」議題。精選《薩琪小姐》及《暑假花路米》二套節目，規劃分

齡教材，設計新穎的創意任務，讓國小一～六年級學童，使用遊

戲本並搭配頻道播映之影片後，強化學習內容。

二、2014暑假遊戲本性別平等版：「真的Gender好不同」教材，

適合國小中低年級學童使用，透過一連串的故事及遊戲，帶著孩

子從生理和心理層面認識自己，並學習尊重和自己不同的人。

三、2014暑假遊戲本多元生活版：「跨國生活事件簿」教材，適

合國小中高年級學童及國中同學使用，用「生活」串連四單元，

分別為「學習與生活」、「交通與生活」、「環境與生活」及「

2

50

第2頁，共2頁

裝

訂

線

信仰與生活」。跟著單元內容就能探索世界上其他兒童多采多姿

的生活方式，並對照台灣現況，藉此打開寬廣的視野。

四、並各搭配「男生女生配拼圖」及「我的馴鹿朋友吊飾」手作

美勞包，孩子可自行DIY完成作品，從做中學到遊戲本所傳達的

概念，同時滿足學齡兒童創作需求。

五、2014暑假遊戲本，優惠班級集體申請，一班三十本300元，

加購一本15元，單獨訂購一本75元，訂於民國103年06月中旬統一

寄出。

六、申請辦法：凡國中小親師生可於103年06月06日前，線上完

成申請作業，或填妥附件之申請表、預付工本費

後，傳真至本會登記，詳如附件一、二之申請簡

章及申請表，或上公視網站查詢http://www.pts.

org.tw。

七、公視洽詢專線：（02）2633-2000#9。申請表傳真回覆專線

：（02）2633-8124。

正本：全國各國民小學

副本： 2014-05-05
10:52:51